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Drzewa na Rynku Głównym w Krakowie to sprawa, która od wielu lat budzi ożywione dyskusje. Temat,
którego znaczenie i możliwość realizacji jest rozpatrywany przez wiele środowisk i grup społecznych.
Krakowski Rynek Główny to chyba najbardziej rozpoznawalna przestrzeń naszego miasta. Jest więc niezwykle
ważne, by to, co może się w tej przestrzeni wydarzyć było zrozumiane i akceptowane.

Projekt Budżetu obywatelskiego „Posadźmy drzewa na Rynku Głównym”, to idea, której celem jest
zazielenienie miejskiego placu, znanego nie tylko w całym kraju, ale i w Europie.

Słowo plac jest tu kluczem, ponieważ to ono było nośnikiem założeń, poprzez które Kraków tworzył
miejski plac na skalę europejską, plac pełen historii i zabytków. Współczesna konieczność łagodzenia
negatywnych skutków zmian klimatycznych wymaga zdecydowanych działań w zakresie zieleni. Są
jednak miejsca, w których takie działania podlegają wnikliwej analizie. Kwerenda historyczna
dotycząca drzew na Rynku Głównym nie jest jednak w tym temacie jednoznaczna.

Rozmawiajmy więc o tym i wypracujmy rozwiązanie modelowe. Na krakowskim Rynku niebawem, po
uzgodnieniu możliwych do posadzenia drzew, ustawione będą w tych miejscach donice – tak, aby
„przekonać nieprzekonanych” do tego ważnego działania. Jesteśmy gotowi na te zmiany. Zieleń i
drzewa powinny łączyć mieszkańców, dlatego zależy nam, żeby ten projekt był sukcesem wszystkich
krakowian, zarówno tych, którzy głosowali w budżecie obywatelskim, jak i środowiska
konserwatorskiego oraz tych, dla których krakowski rynek jest miejscem spacerów czy miejscem
pracy.

Ustawienie tymczasowych, mobilnych donic to stworzenie namacalnych wizualizacji, które pomogą
podjąć konkretne decyzje. Miasto i mieszkańcy to sieć zależności, w której wzajemne zrozumienie
poglądów różnych grup społecznych jest trudne, ale również – co najważniejsze – w zasięgu ręki.

Jest to projekt o wyjątkowej sile oddziaływania nawet w skali całego kraju. Odpowiednie więc
przygotowanie się do niego jest dla nas priorytetem na najbliższy czas.
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